
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155 

 
 

 

Portaria Nº 11/2023, de 01 de fevereiro de 2023. 

                                                              . 

Dispõe sobre a nomeação de membros para a Comissão 

Organizadora do Processo de Seleção Meritocrática da 

gestão escolar, para os cargos e/ou funções de Diretor 

Escolar do município de Monsenhor Hipólito – PI 

(Edital nº 02/2022) e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO – PI no uso de suas atribuições 

legais,  

 

CONSIDERANDO a edição da Lei Municipal 323/2022, que instituiu o Processo de Seleção 

Meritocrática da gestão escolar, para os cargos e/ou funções de Diretor Escolar da Rede Municipal 

de Ensino de MONSENHOR HIPÓLITO – PI; 

 

CONSIDERANDO a realização do Edital de Chamada Pública nº 02/2022; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear para titular o membro suplente abaixo, para compor a Comissão Organizadora da 

Chamada Pública nº 02/2022, tendo em vista à qualificação de candidatos aos cargos e/ou funções de 

Diretor Escolar da Rede Municipal de Ensino de MONSENHOR HIPÓLITO – PI: 

Titular - Rosa Francisca de Jesus Bezerra  

CPF: 308.770.593-49 

 

Substituindo - Maria Margarida de Jesus Sousa 

CPF Nº 327.915.503-72 

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito – Piauí. 


